Comissão de Justiça e Redação

PARECER N.º 025/2005

DATA: 21/03/2005

ASSUNTO: PROJETO DE LEI 021/2005 DO EXECUTIVO

SÚMULA: AUTORIZA CONCESSÃO ADMINISTRATIVA DE USO DE MAQUINAS RODOVIÁRIA E VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE SORRISO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATORA: Marilda Savi

        RELATÓRIO: Aos vinte e um dias do mês de Março de dois mil e cinco, após paralisação da sessão, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação passou a analisar Projeto de Lei nº 021/2005 , que o poder Executivo pede autorização para Concessão administrativa de uso de maquinas rodoviária e veículos do município de Sorriso  o dá outras providencias.  a Cessão de uso é uma forma compartilhada de administrar. O poder público coloca a disposição da comunidade através de uma associação, equipamentos necessários a manutenção e conservação de bens públicos. Do ponto de vista econômico, o município só tem a ganhar uma vez que com a participação da comunidade os custos públicos na execução de serviços tende a diminuir. Pelo exposto, a relatora Vereadora Marilda Savi vota pela discussão em Plenário do Projeto de Lei Acompanham o voto da relatora os demais membros da comissão.

	Ederson Dalmolin

Presidente
	Marilda Savi

Relatora
	Gilberto Possamai

Membro